СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«24 » октября  2024  года                                                                                          № 23
О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области», утверждении порядка учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, а также порядка учета предложений и участия граждан в его обсуждении
В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Угранского окружного Совета депутатов от 24 октября 2024 года № __,   Угранский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области», (прилагается).
2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний  – 12 ноября  2024 года в 10 ч. 00 мин.

3. Назначить место проведения публичных слушаний – Смоленская область, Угранский муниципальный округ, с. Угра, ул. Ленина, д. 38, актовый зал Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.

4. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, а также порядок учета предложений и участия граждан в его обсуждении:

1) предложения по проекту Устава муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области (далее – проект), могут быть инициированы жителями муниципального образования, достигшими возраста 18 лет, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности и иными заинтересованными лицами;

2) предложения принимаются в течение 14 дней со дня официального опубликования проекта;

3) предложения по проекту представляются в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» для представления письменных обращений граждан с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Положением, на имя Председателя Угранского окружного Совета депутатов в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 215430, Смоленская область, с. Угра, ул. Ленина, д.22 (телефон для справок: 4-21-02), либо могут быть направлены в Угранский окружной Совет депутатов по почте;

4) предложения по проекту, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению;

5) поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Угранского окружного Совета депутатов (далее - комиссия);

6) по итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о его принятии и внесении соответствующих изменений в проект либо об отклонении предложения;

7) комиссия представляет в Угранский окружной Совет депутатов поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект, доработанный по результатам рассмотрения предложений;

8) информация о проведении заседаний комиссии по вопросу о рассмотрении проекта обнародуется в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ»» Смоленской области не позднее чем за 3 дня до их проведения;

9) жители муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций независимо от форм собственности и иные заинтересованные лица, направившие предложения по проекту, вправе участвовать при рассмотрении проекта в заседаниях:

- комиссий;

- Угранского окружного Совета депутатов.

Указанные лица имеют право выступать, давать пояснения, обосновывать необходимость принятия предложенных ими изменений в проект.

10) Лица, направившие предложения по проекту, имеют право ознакомиться с результатами рассмотрения поступивших предложений по проекту, которые содержатся в протоколах заседаний комиссий, а также в протоколе заседания  Угранского окружного Совета депутатов;

11) граждане участвуют в обсуждении проекта в порядке, установленном Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным нормативным правовым актом Угранского окружного Совета депутатов.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Угранский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://ugra@admin-smolensk.ru/.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                          Председатель Угранского

«Угранский район» Смоленской области                 окружного Совета депутатов

​​​​​​​​​​​​

_____________        Н.С. Шишигина                        ___________      А.И. Сыргий